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226. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja

[1]Przypadającą w tym roku 226. rocznicę uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja uczczono w Nowych Skalmierzycach złożeniem przez władze 
samorządowe wiązanki kwiatów przy znajdującej się na dawnym skalmierzyckim 
ratuszu tablicy upamiętniającej 100-lecie miasta. Wartę przy tablicy pełnili 
harcerze ze Szczepu ZHP Granica im. Powstańców Wlkp. z Nowych Skalmierzyc.

[2]Okolicznościowe przemówienie poprzedzające 

ofiarowanie kwiatów wygłosiła burmistrz Bożena Budzik, która odniosła się nie 
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tylko do chwalebnego wydarzenia z 1791 roku, ale przypomniała również ostatnią 
konstytucję uchwaloną w 1997 roku: Mija 226. rocznica przyjęcia największego 
aktu ustrojowego Pierwszej Rzeczypospolitej, który miał na celu nie tylko uzdrowić 
porządek prawny państwa, ale i uratować je przed rozbiorami. Nie sposób w tym 
miejscu pominąć wydarzenia związanego z obchodzonym miesiąc temu, a 
dokładnie 2 kwietnia jubileuszem 20-lecia uchwalenia Konstytucji Trzeciej RP. 
Według niej Polska jest dobrem wspólnym wszystkich obywateli, demokratycznym 
państwem prawnym, urzeczywistniającym zasady sprawiedliwości społecznej i 
dziś  ጀ w dniu, w którym Polacy powinni manifestować jedność narodową i działać 
wspólnie w imię wartości najwyższych   ጀ  warto przypomnieć słowa kończące jej 
preambułę:   Ḁ圀猀稀礀猀琀欀椀挀栀Ⰰ  którzy [  ☀崀ꀀ  tę Konstytucję będą stosowali, wzywamy, 
aby czynili to, dbając o zachowanie przyrodzonej godności człowieka, jego prawa 
do wolności i obowiązku solidarności z innymi, a poszanowanie tych zasad mieli za 
niewzruszoną podstawę Rzeczypospolitej Polskiej". 

[3]O tym, że Polska jest dobrem wspólnym wszystkich 

obywateli przekonywał również w swojej homilii koncelebrujący uroczystą mszę 
św. w intencji Ojczyzny ks. kan. Zbigniew Króczyński: Polska to nie jest sukno, 
które trzeba ciągnąć w swoją stronę. Polska i nasz naród to nie powinno być 
miejsce, gdzie wyciągamy jeden wobec drugiego pięść czy podburzamy wobec 
innych. Papież Franciszek przypomina dziś, że jedyny radykalizm, jaki jest 
dopuszczalny w tym świecie to radykalizm miłości. [ ☀崀 Możemy się więc różnić w 
swoich poglądach, ale różnić z szacunkiem i miłością. Nabożeństwo to odbyło się 

w oprawie licznych pocztów sztandarowych [4]

reprezentujących placówki oświatowe, organizacje społeczne i lokalne firmy a 
także przy udziale Miejsko-Gminnej Orkiestry Dętej oraz Chóru pw. św. Grzegorza 
z Nowych Skalmierzyc. 

Magdalena Kąpielska
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Pozostałe aktualności [5]
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